INDICAÇÃO Nº
1439
, DE 2012
INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a liberação de recursos financeiros destinados à cobertura da quadra da Escola Estadual Estação Dona Catarina, no município de Mairinque.

JUSTIFICATIVA

                           A presente indicação é de extrema necessidade tendo em vista tratar-se de medidas que trarão inúmeros benefícios à população.

                          Em uma parceria fundamental para o bem estar da coletividade, sabemos da importância do atendimento das necessidades aos municípios pelo Governo Estadual.

                           Assim, e por seu grande alcance, apresenta-se esta indicação como propositura de relevante interesse à sociedade, esperando poder contar com o indispensável apoio dos nobres pares para a aprovação desta, à vista do interesse público da mesma.

Sala das Sessões, em

Deputada Rita Passos